
REPUBLICA DE CHILE

I MUNICIPALIDAD DE ZAPALLAR

DIRECC10N DE PRESUPUESTO,LICITAC10NES Y ADQUISIC10NES

BALANCE PRESUPUESTAR10 DE:NGRESOS AL MES DE NOV:EMBRE DE 2020

CUENTAS
CODIG0 DENOMINAC10N

PRESUPU[STO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

TOTALINGRE50S
DEVENGADOS
NOV EMBRE

TOTAL:NGRE50S
PERCiBIDOS

NOVIEMBRE

POR PERCIBIR

A LA FECHA

SALDO
PRESUP.

%CUMPL:MIENTO
DEINGRE50S
A LA FECHA

115‐ 00‐ 00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 23.118.841.000 23.053.331.000 17.757.792.446 15.256.603.526 2.501.188.920 5.295.538.554

C x C Tributos sobre el uso de bienes y la 16.992.841.000 17.552.841.000 14.247.210.129 13.312.863.124 934.347.005 3.305.630.871

115-03-01-000-000-000

115-03-02-000-000-000

115-03-03-000-000‐ 000

115-03-99-000-000-000

Patentes y Tasas por Derechos

Permisos y Licenclas

Participaci6n en I mpuesto Territorial - Art
Otros Tributos

6917841000
5175000000
4900000000

7117841000
5175000000
5260000000

6726273900
3650251860
3870684369

5791926895
3650251860
3870684369

934347005 391567100
1524748140
1389315631

115-05-00‐000-000‐000 C x C Transferencias Corrientes 70000.000 94.260.000 123.185.289 123.185.289 -28925289
115-05-01-000-000-000

115-05-03-000-000-000

115‐ 05-03-002-000‐ 000

115-05-03‐ 002‐ 999-000

115-05-03-007‐ 000-000

115-05-03-007-999-000

115-05-03-099-000‐ 000
115-05-03‐ 099-002-000

115-05-03-099-003‐ 000

115‐05-03-099-004‐ 000

Del Sector Privado

De Otras Entidades PIblicas
De la Subsecretaria de Desarrollo Regional

Otras Transferencias Corrientes de la Subd

DEL TESORO PUELICO

Otras trasnferencias corrientes del Tesoro

De Otras Entidades Piblicas
De Otras Entidades Piblicas AFI

De Otras Entidades Ptblicas OPD

De Otras Entidades P0blicas Mujeres Jefas

70000000

70000000
70000000

5000000
89260000
19260000
19260000
70000000
70000000

5000000
118185289

39747988
39747988

78437301
9563750
60605873
8267678

5000000
118185289

39747988
39747988

78437301
9563750
60605873
8267678

-28925289

-20487988

70000000
-78437301

-9563750
-60605873

100

132

206

206

0

0

0

0

0

0
115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 90.000.000 90.000.000 90.000.000

115-06‐ 01‐ 000-000-000

115-06‐ 02‐ 000-000-000

115-06-03-000‐ 000-000

115‐ 06‐ 04-000-000‐ 000

115-06‐ 99-000-000‐ 000

Arriendo de Activos No Financieros

Dividendos

I ntereses

Participaci6n de Utilidades

Otras Rentas de la Propiedad

90000000 90000000 90000000

115-07‐ 00-000-000‐ 000 C x C lngresos de Operaci6n 706.500 706500 -706.500

115-07-01‐ 000‐ 000-000

115-07-02-000‐ 000‐ 000

Venta de Bienes

Venta de Servicios 706500 706500 -706500

C x C Otros lngresos Corrientes 2.131.000.000 2.631.000.000 1.417.445.850 ■415.445.850 2.000.000 1.213.554150
115-08‐ 01-000-000-000

115-08-02-000‐ 000-000

115-08-03-000-000-000

115‐08-04-000-000-000

115‐ 08‐ 99-000-000‐ 000

Recuperaciones y Reembolsos por Licencii

Multas y Sanciones Pecuniarias

Participaci6n del Fondo Comin Municipal
Fondos de Terceros

Otros

80000000
494000000

1500000000
7000000
50000000

130000000
694000000

1750000000
7000000
50000000

83552532
326598486

984093632
6254362
16946838

81552532
326598486
984093632
6254362
16946838

2000000 46447468
367401514
765906368

745638

33053162
115‐ 10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros

115-10-01-000-000-000

115-10‐ 02-000-000-000

115-10‐ 03-000-000-000

115-10-04-000-000-000

115-10-05-000-000‐ 000

115-10-06-000-000-000

115‐ 10-07-000-000-000

Terrenos

Edificios

Vehiculos

Mobiliario y Otros

Mequinas y Equipos

Equipos lnformdticos
Programas lnformdticos



115‐ 10‐ 99‐000000000 Otros Activos no Financieros

115‐ 11-00‐ 000‐ 000‐ 000 C x C Ventas de Aclivos Financieros

115‐ 11‐01‐ lll10‐ 000‐ 0〕D

llS‐ 11-02‐ODO-00D-000

115‐ 11‐99‐ 000‐ OCXl‐CCO

Venta o Rescate deTitulos yValores

venta de Acciones y Participaciones de Ca

Otros Activos Financaeros

115‐ 12‐00Ю 00‐ 000‐ 000 c xc Recuperaci6n de Pr6stamos 650000000 950000000 1747423372 18258145フ 1564841915 ‐797423372

115‐ 12‐02‐ lX O‐00D‐ OD0

115-12‐ 06Ю00‐000‐ 000

115-12‐ 07くЮOЮ OO‐ lX10

115‐ 12‐09 0CKl‐ CKK‐ 000

11512-10111X1000‐ 000

Hipotecarios

Por Anticipos a Contratistas
PorAnticipos por Cambio de Residencia

lngresos por Percibir 6500"DO∞ 950 0DO αDO 17474233フ 2 182581457 1564841915 -797423372

1■ 5‐■300000‐ 000つ 00 c r cTransler€ncias para Gastos de Capit ■5000000 2■5000000 221821306 221821306 ‐6821306

115‐ 13-011X10 aXl_mxl

l15-13‐ 01‐ 999‐ 00D‐ 000

115‐ 13‐03`ЮO‐003‐ 0)D

l15‐ 13‐03H"2‐ 00Э‐000

115‐ 13‐03‐002‐ 001‐ ODO

l15-13-03-002‐ 999‐ OOO

l15‐ 13‐03‐004‐ OllC‐ 000

11513-03 005 1CX 000

115-13-03‐ 005‐ 0'14X10

115‐ 13‐04‐ OCXl‐αЮЮ00

115‐ 13‐04‐ 001‐ 0"IXXl

DelSector Privado

Otras

De Otras Entidades Ptblicas
De la subsecretaria de Desarrollo ReSional

Programa Mejoramiento Urbano y Equiper

Otras Transferencias para Gastos de Capiti
De la Subsecretaria de Educaci6n

DelTesoro PLiblico

Patent€s Min€ras Ley N'19.143
DE EMPRESASPUsLICAS NO FINANCIERAS

Oe Zona Franca de lquique 5.4.

15000000

15000000

15000000

215000000
200000000

200000000

15000000

15000000

221821306

215587936
130519806

85068130

6233370
6233370

221821306
215587936

130519806

85068130

6233370
6233370

‐6821306
-15587936

69480194
‐85068130

8766630
8766630

115-14-00‐ 000‐ 000-|●0 Endeudamiento

115 1401-000-000‐ lllXl Endeudamiento lnterno

115‐ 15‐00‐ 000‐ 000-000 Saido inicial De Caia 3170000000 1520230000 1520230000

TOTAL 23118841000 23053331000 ■7757792446 15256603526 2501188920 5295538554

診 蘊



REPuBLiCA DE CHltE

I MUNICIPAL DAD DE ZAPAttAR

DIRECCION DE PRESUPUESTO,LiCITAC10NES Y ADQUISIC10NES

BALANCE PRESuPUESTAR10 DE CASTOS AL MES OE NOVIEMBRE DE 2020

CUENTAS
CODIG0 DENOM NAC10N

PRESuPuESTO
iNICIAL

PRESuPU〔sTo

VlGENTE

TOTAL CAST0

0BLIGAG0
NOV EM BRE

TOTAL GAST0

DEVENGAD0
NOV EヽИBRE

TOTAL GAST0

PAGADO
NOV EI BRF

DEU DA

EX:GIBLE

SALDO
PRESuPUEST

%
A LA FECHA

215-00‐ 00‐000-000‐ 000 Acreedores Presupuestarios 23118841000 23053331000 20■12052165 16239682108 16237624909 2157199 2941278835
215‐ 2■‐00-000-000‐ 000 x P Gastos en Personal 5775318000 5714293000 5225230542 4939809440 4939809440 489062458
215‐ 21‐ 01‐ 000‐000-000

215-21-02‐ 000‐000‐000

215-21-03-000‐000‐000

215‐ 21-04-lX10-000-000

Personal a Contrata
Otras Remun€raciones

Otras Gastos en Personal

3608859000
435459000

1124000000
607000C100

1479197000
489125000

1931145000
1 814 826 11C O

1264892387
429802978

1756410833
1774124344

1264892387
429802978

1742809585
1502304490

1264892387
429802978

1フ42809585
1502304490

214304613
59322022
17473416フ

40701656

86

88

90

83
215‐ 22‐ 00‐ 000‐000‐ 000 C x P Bienes y Servicios de Con 4876100000 4722924000 4133378586 3193311520 3193311520 589545414
215‐ 22‐ 01‐000-000‐ 000

215-22‐02-000‐ 000‐ 000

215‐ 22-03-000‐ 000‐ 000

215‐ 22-04‐ 000-000-000

215‐ 22-05‐ C00‐0000D0
215‐ 22‐ 06-000-000-000

215‐ 22‐ 0フ‐000‐000‐ 000

215-22‐08‐000‐000‐ 000

215‐ 22-09-000-000‐ 000

215‐ 22‐ 10‐ 000‐ 000‐ 000

215-22-11-000‐ 000‐ 000

215-22-12‐ ODO‐000-000

Bisicos

Alimentos y Eebidas

Textiles, Vestuario y Calzado

Combustibles y Lubricantes
Materiales de Uso o Consumo

Servicios

Mantenimiento y Reparaciones

Publicidad y Difusi6n
Servicios Generales

Servicios Financieros y de Segur

Servicios Tdcnicos y Profesional
Otros Gastos en Bienes y Servic

56100000
47500000
80000000

3790001X10

49050000D
30000000
147000000

2655000000
549000000
14000011C10

1620000)o
1400α)00)

26100000
49111000
91582000

4048470110

509002000
38560000
119480000

2430169000
560273000
141028000
275559000
77213000

18150780
46553298
89126997
319643993
467604990
37390524
81870018

2205720265
542216686
110347605
19160670フ

23146723

4386192
30218047
8434フ 894

232722171
381900940
30261683
62443756

1697749650
411197469

87088305
154000008
16995405

4386192
30218047
8434フ 894

232フ 221フ 1

381900940
30261683
62443756

1697749650
411197469
87088305
154000008
16995405

フ949220
255フ 702

2455003
8520300フ

41397010
1169476

37609982
224448735
18056314
30680395
83952293
54066277

17

62

92

57

75

78

52

70

73

62

56

22
215-23‐ 00‐ 000‐ 000000 C x P Prestaciones de Segurida 200 0oo ooo 200 000 0oo 51757873 51757873 5■ 757873 148242127
215‐ 23-01-000-000-000

215‐ 23-03-000-000000

Prestac,ones Previsionales

INDEMNIZAC10N DE CARGO FS
2000000011 200000000 51フ 578フ 3 5175フ 8フ 3 51757873 ■48242127 26

0

215‐ 24‐ 00-000‐ 000‐ 000 C x P Transferencias Corrientes 755942300o 7859898000 618フ 797506 5914563237 591456323フ 16フ 210o494
215‐ 24‐ 01‐ 000-000-000 AlSector Privado 1858100000 2157975000 1867580379 1594366400 1594366400 29039462■
215‐ 24-01-001-000‐ 000

215‐ 24‐ 01‐004-000-000

215‐ 24‐ 01-005-000‐ 000

215-24-01‐ 005‐001-000

215-24-01‐ OD5‐002-lll10

215-24-01‐αD5‐003-000

215-24-01-005-004-α ∞

215-24-01‐ 007‐000-000

215-24-01‐ 007‐001つ00

215‐ 24-01-007-002-000

215‐ 24■Dl‐007‐003‐ 000

215‐ 24-01-007‐ 999‐ 000

215‐ 24-01-008-000‐ 000

Fondos de Emergencia

Organizaciones Comunitarias -
Otras Personas lurdicas Privadi

Otras Personas.Juridicas Privadi

A la Corporacion de Oeporte
A la Fundaci6n de Cultura
Corporacion Social de Zapalllar
Asistencia Sociala Persona5 Nal

Aportes funerarios
Pasajes

Becas de estudio
Otras ayudas

30000000
120 00C OCO

980 11al ooo

500000000
300000000
180000000
690000000
10000000
2000000

120α)D000

5580000,0
381α )0)0

96236000
120000000

1204160000
279 160 0αD

500 αD0 000

320000000
105 0α D 000

704404000
10000000

1412480D0
553156000
33 175 0CO

94171375
6760000

1059906836
239906836
500000000
320000000

692305414
9 301 0α D

14124フ 500

541756914
14436754

69416880
6760000

941506836
177506836
500000000
264000000

562695161
9301000

141247500
412146661
13987523

69416880
6 760 0CO

941506836
177506836
500000000
264000000

562695161
9301000

141247500
412146661
13987523

2064625
1132401X10

144253164
39253164

105000000
12098586

699 αЭ0

500

11399086
18738246

0

80

。

∞

ら

４２
215‐ 24‐ 03‐ 000-000‐ 000 Otras Entidades Publicas 570■ 323000 5701923000 43202■フ■27 432019683フ 432019683フ 1381705873



215-24-03-002-000-000

215-24-03-002-001-000

215-24-03-080-000-000

215-24-03-080-001-000

215-24-03-080-002-000

215-24-03-090-000-000

215-24-03-090-001-000

215-24-03-092-000-000

215-24-03-092-002-000

215-24-03-099-000-000

215-24-03-099-001-000

215-24-03-099-002-000

215-24-03-100-000-000

215-24-03-101-000-000

215-24-03-101-001-000

215-24-03-101-002-000

A los Servicios de Salud

Multa Ley de Alcoholes - DAF

A las Asociaciones - ALCALDIA

A la Asociaci6n Chilena de Mun

A Otras Asociaciones

Al Fondo Comrin Municipal - Pr

Aporte A6o Vigente

Al Fondo Comrin Municipal - tV

Multas art. 14 Ne6 lnc. 2 Ley 1t

A Otras Entidades P0blicas

A otras entidades piblicas - PRr

A otras entidades piblicas

A Otras Municipalidades

A Servicios lncorporados a su G

A Educaci6n

A Salud

1600000
1600000
16000000
10000000
6000000

3218750000
3218750000

15000000
15000000
70000000

70000000
50000000

2329973000
859973000

1470000000

1600000
1600000
16600000
10000000
6600000

3218750000
3218750000

15000000
15000000
70000000
1320102

68679898
50000000

2329973000
859973000

1470000000

827834

827834

16539658
9944600
6595058

2262498260
2262498260

13291873
13291873
36581961
1319213
35262748
48833455

1941644086
716644086

1225000.000

827834
827834

16519368
9944600
6574768

2262498260
2262498260

13291873
13291873
36581961
1319213

35262748
48833455

1941644086
716644086

1225000000

827834

827834

16519368
9944600
6574768

2262498260
2262498260

13291873
13291873
36581961
1319.213

35262748
48833455

1941644086
716644086

1225000000

772166

772166

60342

55400

4942
956251740
956251740
1708127
1708127

33418039
889

33417150
1166545

388328914
143328914
245000000

5

8

215-25-00-000‐ 000‐000 x P fntegros al Fisco 5.000.000 4.093.583 4.093.583 4.093.583 906.417

215-25-01-000-000-000 mpuestos 5000000 4093583 4093583 4093583 906417

215-26-00‐ 000-000-000 x P Otros Gastos Corrientes 37.000.000 64.000.000 51.153.261 51.153.261 49.096.062 2.057.199 12.846.739

215-26-01-000-000-000

215-26-02-000-000-000

215-26-04-000-000-000

Devoluciones

Compensaciones por da6os a t,

Aplicaci6n Fondos de Terceros

10000000
20000000
7000000

20000000
37000000
7000000

11430872
35628619
4093770

11430872
35628619
4093770

9373673
35628619
4093770

2057199 8569128
1371381
2906230

15-29-00-000-000-000 x P Adquisici6n de Activos nr 41.000.000 590.915,000 562.395.630 479.382.914 479.382.914 28.519.370

215-29-01-000-000-000

215-29-02-000-000-000

215-29-03-000-000-000

215-29-04-000-000-000

215-29-05-000-000-000

215-29-06-000-000-000

215-29-07-000-000-000

215-29-99-000-000-000

Terrenos

Edificios

Vehiculos

Mobiliario y Otros
M6quinas y Equipos

Equipos lnformiiticos
Programas lnformdticos

Otros Activos no Financieros

12000000
10000000
4000000

15000000

452817.000

16476000
14938000
6883000

99801000

452816749

10515875
10770136
4912206

83380664

6517786
7596505
794460

11657414

452816749 452816749

6517786
7596505
794460

11657414

251

5960125
4167864
1970794

16420336

100

0

0

40

51

12

0

12

215-30-00-000-000-000 E x P Adquisici6n de Activos F]

215-30-01-000-000-000

215-30-02-000-000-000

215-30-99-000-000-000

lompra de Titulos y Valores

3ompra de Acciones y Particip.

Jtros Activos Financieros

215‐ 31‐00‐000-000-000 : x P lniciativas de lnversi6n 4.600.000.000 3.873.201.000 3.873.201.000 1.582.566.096 1.582.566.096

215-31‐ 01‐000‐000-000 :studios Besicos 2.500.000 2.500.000

215-31-01-001-000-000

215-31-01-002-000-000

3astos Administrativos

:onsultorias 2500000 2500000

215-31-02-000-000-000 Proyectos 4.600.000.000 3.870.701.000 3.870.701.000 1.582.566.096 1.582.566.096

215-31-02-001-000-000 Gastos Administrativos

215-31-02-002-000‐ 000 Consultorias 100.000.000 289.300.000 289.300.000 87.964.500 87.964.500

215-31-02-002-001-000

215-31-02-002-002-000

215-31-02-002-003-000

215-31-02-002‐004-000

215-31-02-002-005-000

215-31-02-002-006-000

:onsultorias de disefio de c

lonsultorias de disefro cont

:onsultorias de diseflo de c

:onsultorias de diseffo de c

:onsultorias de diseffo de c

:onsultorias de diseflo, nor

30000.000

10000000

30000000
80774000
45900000

10000000

30000000
80774000
45900000

10000000

3900000
21024500
45900000

3900000
21024500
45900000

1

1



215-31-02-002-007-000 s de diseno const
15-31-02-002-008-000 sultorias de disefro

215-31-02-002-009-000 Consultorias Especialidades

30000000
20000000
10000000

30000000
34950000
57676000

30000000
34950000
57676000 1714000017140000

CiSTERNAS

15-31-02-003-000-000

215-31-02-003-001-000

15-31-02-003-002-000 Comunitario y Parque

361289071
606746291
127077577
53955612
98339133
104119288
143074624

361289071
606746291
127.077.577

53955612
98339133
104119288
143074624

215-31-02-004-001-000

215-31-02-004-002-000

215-31-02-004-003-000

215-31-02-004-004-000

215-31-02-004-005-000

215-31-02-004-006-000

215-31-02-004-007-000

215-31-02-004-008-000

ruccion, mejoramiento y

ruccion, mejoramiento y

ruccion, mejoramiento y

ruccion, normalizacion,

ruccion, mejoramiento y

Construccion, mejoramiento y

Construccion, mejoramiento y

Construccion, me.loramiento y

982470000
1949880000
144719000
56661000
186338000
266692000
913240000

655722000
1399879000
144719000
56661000
148737000
394157000
780.725.000

655,722.000

1399879000
144719000
56.661.000

148737000
394157000
780725000

215-31-02-005-001-000

215‐ 31-02-005‐ 002-000

215-31-02-006‐ 000-000

215-31-02-007-000-000

215-31-02-999-000-000

215-31-02-999-002-000

Adquisicion de juegos tipo
Adq. de mobiliario y otros para

Equipos

Vehiculos

215‐ 32-02-000-000-000

215-32-06-000‐ 000-000

215-32-07-000-000-000

215-32-09-000-000-000

Hipotecarios

Por Anticipos a Contratistas

Por Anticipos por Cambio de

Por Ventas a Plazo

215-33-01-000‐ 000-000

215-33-03-000-000-000

215-33-03-001-000-000

215-33-03-001-001-000

215-33-03-099-000-000

Al Sector Privado

A Otras Entidades P0blicas

A los Servicios Regionales de Vi

Programa Pavimentos Pa

A Otras Entidades P0blicas

C x P Servicio de la Deuda

15-34-01-000-000‐000

15-34-03-000-000-000

15-34-07-000-000-000

Amortizaci6n Deuda lnterna

lntereses Deuda lnterna

TOTAL

'`B[NITO

L:CITACiONES Y ADQU:SICiONES


